
 

Decreto Presidente Giunta n. 136 del 04/05/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMITATO CONSULTIVO REGIONALE DI CUI ALL'ART. 25 DELL'ACN DELLA

MEDICINA SPECIALISTICA AMBULATORIALE,  VETERINARIA E ALTRE

PROFESSIONALITA'(BIOLOGI, CHIMICI, PSICOLOGI). SOSTITUZIONE PRESIDENTE E

SEGRETARIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  7 Maggio 2012



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
 
PREMESSO che: 

a. con proprio decreto n. 184 del 5.11.2010 è stato parzialmente revocato il decreto dell’Assessore 
pro tempore alla Sanità n. 88 del 31/03/2010 avente ad oggetto “Rinnovo del Comitato 
Consultivo Regionale degli specialisti ambulatoriali interni, dei medici veterinari ed altre 
professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali e contestuale nomina dei 
componenti”, nell’esercizio del potere di autotutela ed a conclusione del procedimento avviato ai 
sensi degli artt. 7 e ss. della l. n. 241/1990, limitatamente alla designazione del Presidente e dei 
componenti rappresentanti delle Aziende Sanitarie Locali;  

b. è stato, pertanto, disposto di procedere al rinnovo del  Comitato Consultivo Regionale previsto 
dall’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti 
ambulatoriali interni, medici veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) 
ambulatoriali ai sensi dell’art. 48 della legge n.833/78 e dell’art.8 del D.lgs. n. 502 del 1992 e 
succ. mod. e integrazioni - quadriennio normativo 2006-2009, biennio economico 2006-2007 – 
reso esecutivo in conferenza Stato- Regioni – rep. N. 95/CSR del 29.07.2009, perché provveda a 
formulare  proposte ed esprimere pareri in ordine ai provvedimenti di competenza regionale 
nonché a indicare  linee di indirizzo alle aziende in merito alla corretta ed uniforme 
interpretazione e applicazione delle norme contrattuali; 

c. sono stati nominati, in qualità di Presidente la Dott.ssa Gabriella Fabbrocini – delegato 
dell’Assessore alla Sanità e componenti rappresentanti delle Aziende i Sigg.ri: 

- Dr. Giovanni AMATUCCI per l’ASL di Avellino; 
- Dr. Francesco CUSANO  per l’ASL di Benevento; 
- Dr. Luigi BOCCHINO per l’ASL di Caserta; 
- Dr. Biagio TROJANIELLO per l’ASL Napoli 1 Centro; 
- Dr. Francesco SALZANO per l’ASL di Salerno; 

 
RILEVATO: 

a. che la Dott.ssa Gabriella Fabbrocini ha rappresentato, che per sopraggiunti motivi personali, non 
può continuare a svolgere l’incarico di delegato alla presidenza del Comitato; 

b. che il dipendente nominato per lo svolgimento delle funzioni di segreteria del Comitato è stato 
collocato in quiescenza; 

 
RITENUTO, pertanto, che è necessario provvedere alla nomina del delegato dell’Assessore alla Sanità 

cui conferire l’incarico di Presidente del Comitato Consultivo Regionale, nonché del dipendente 
cui affidare le funzioni di segreteria del medesimo Organo; 

VISTI: 
a. il proprio decreto n 109 del 21/05/2010 di ripartizione delle funzioni tra i componenti della Giunta 

regionale con il quale è stata riservata al Presidente quella relativa alla materia della sanità; 
b. la DGRC n. 497 del 04/06/2010; 
c. la DGRC n. 520 del 25/06/2010; 
d. l’art. 1 comma 2 della L.R. 4 del 27/03/09 e l’art. 3 comma 2 della L. 108 del 17/02/1968 

 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria e 
dalle risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente del Settore Prevenzione, Assistenza 
Sanitaria, Igiene Sanitaria 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate in premesse, che si intendono di seguito integralmente riportate: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  7 Maggio 2012



 

 

 
 

1. di delegare al Dott. Gaetano Piccinocchi le funzioni di Presidente del Comitato Consultivo 
Regionale di cui all’ACN per la per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali 
interni, medici veterinari ed altre professionalità sanitarie ambulatoriali; 

2. di stabilire che le funzioni di segreteria del Comitato sono svolte dalla Sig.ra Franca Zaffiro, in 
servizio presso il Settore Assistenza Sanitaria dell’A.G.C. 20; 

3. di confermare in ogni altra parte il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 184 del 
5.11.2010. 

4. di trasmettere il presente atto all’Area Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria e al 
BURC per la successiva pubblicazione. 

 
 
 
          CALDORO 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  7 Maggio 2012


	BURC n. 28 del  7 Maggio 2012

